
Milé dívky, 

k práci budete potřebovat psací potřeby, rýsovací potřeby, učebnice a 
sešity. Pracujete sami, učiva není tolik, zvládnete to. 

ČESKÝ JAZYK – vše piš do sešitu ČJ školní 

Procvičování vyjmenovaných slov po P 

1. Zopakuj si vyjmenovaná slova po P 
2. Na www.skolakov.eu – Čj 3.ročník – vyjmenovaná slova P – 

najdete prezentaci vyjmenovaných slov, kde jsou významy slov 
- pak procvičte – význam vyjmenovaných slov P 
- můžete zkusit i jiná cvičení např. řazení vyjmenovaných slov, 
vyjmenovaná slova a příbuzná 

3. Str. 17, cv. 3 a), c) – přepiš do školního sešitu  
4. Str. 17, cv. 4 a) – přepiš do školního sešitu  
5. Str. 17, cv. 5 a) – přepiš do školního sešitu  

 

Čtení  

Přečti si „Čeho se bojí vrabec“ – str. 17 
                „Indiánskou stezkou“ – str. 19 
 

 

Sloh – Jak doma pomáhám 

1. Učebnice str. 64 - 65, cv. 8 - prohlédni si obrázky, odpověz si na 
otázky 

2. Vypracuj pracovní list 

http://www.skolakov.eu/




MATEMATIKA 

Čísla v oboru do 10 000 

1. Zopakuj číselné řády – učebnice str. 17, červená tabulka 
2. Napiš do sešitu str. 17, cv. 3 
3. Napiš do sešitu str. 17, cv. 6 
4. Napiš do sešitu str. 18, cv.  
5. Počítej nahlas mamince – str. 18, cv.8 
6. Vypracuj pracovní list – přiložen na konci učiva – násobilka 

Dále procvičujte na školákově písemné sčítání, odčítání a násobilku. 

Geometrie 

Kružnice 

1. Zopakujte si na České televizi edu – základy geometrie – odkaz 
https://edu.ceskatelevize.cz/video/3654-zaklady-geometrie 

2. Nebo shlédněte na youtube - Rýsování kružnice (postup) – odkaz 
https://www.youtube.com/watch?v=ZlBOgWOkn1c 

3. Do sešitu narýsuj alespoň 3 kružnice – vyznač střed a pojmenuj 
4. Můžeš narýsovat i tady. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/3654-zaklady-geometrie
https://www.youtube.com/watch?v=ZlBOgWOkn1c


PŘÍRODOPIS 

Viry  
1. Přečti přiložené listy. 
2. Do sešitu napiš nadpis hodiny a zapiš rámeček (shrnutí) 

 

 



 
 
 

 

 

 

 



VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 

Mezilidské vztahy ve společnosti – národnostní menšiny 

1. Přečti si přiložené stránky 
2. Do sešitu si zapiš nadpis a rámeček 

 

 



 

 

 



DĚJEPIS 

Oba ročníky si zapíší do školního sešitu jako OPAKOVÁNÍ 

Starší doba kamenná 
- období přisvojovacího hospodářství 
Nejstarší druh člověka – člověk zručný (3 mil. př. n.l.) 
Střídání dob ledových a meziledových 
Sběr a lov drobných živočichů 
První nástroje – sekáče, úštěpy 
Život v tlupách – počátky řeči 
Využívání ohně 
 

Člověk vzpřímený 

1,5 mil. př.n.l. 
Žil v Africe, Evropě a Asii 
Dokonalejší nástroje – pěstní klín, oštěp 
Kolektivní lov větších zvířat 
Příbytky – jeskyně, jednoduché chaty 
Naleziště: Přezletice u Prahy, Stránská skála 
 

Člověk rozumný 

200 tis. př.n.l. 
Nové druhy kamenných nástrojů (z pazourku) 
Lov určitého druhu zvěře (mamuti, koně, medvědi) – specializace, oheň 
Vznik rodu (pokrevně příbuzní lidé) 
První pohřby (dary v hrobech) 
Naleziště: Šipka, Kůlna, Bečov 
 

Člověk dnešního typu 

40 tis. př.n.l., osídlil všechny světadíly 
Dokonalejší zbraně – luk, šípy, harpuny 
lov velké zvěře – mamuti 
trvalejší tábořiště (jeskyně, chaty) 
Přirozená dělba práce mezi muži a ženami 



Upevňování rodu – rovnoprávnost lidí 
Naleziště: Dolní Věstonice, Předmostí 
 
Mladší doba kamenná 

10 tis. př.n.l. – oteplení – ústup ledovců 
první ochočené zvíře – pes 
8 tis. př.n.l.  – vznik zemědělství a chovu dobytka 
            – Blízký východ (západní Asie) 
Období výrobního hospodářství 
Pěstování pšenice, ječmene, prosa 
Chov ovcí, koz, skotu 
Nové nástroje – motyky, srpy (vrtání) 
 

Rozvoj rodové společnosti v mladší době kamenné 

Vznik hrnčířství a tkalcovství (svislý stav) 
Strava: mléko, kaše, placky 
Dokonalejší a pohodlnější příbytky 
velkorodina => vesnice – rodová občina 
Společná práce, společný majetek 
Kult (uctívání) ženy – matky a předků 
Růst počtu obyvatel => postupné rozšiřování zemědělství do nových 
oblastí 
 

Pozdní doba kamenná (5. tis. – 3. tis. př.n.l.) 

Rozvoj výroby – Mezopotámie – záplavy 
Závlahové zemědělství – zavlažovací zařízení (hráze, nádrže, kanály) – 
hák 
První kovové nástroje – měď 
Společenská dělba práce – zemědělství X řemesla (kovotepectví, 
kovolijectví, hutnictví, hrnčířství, tkalcovství, tesařství) 
 

 

 



Střední Evropa v pravěku 

Střední doba kamenná (8 tis. – 5 tis. př.n.l.) 
Změna přírodního prostředí – vyhynutí velkých zvířat 
lov lesní zvěře a rybolov => lovecké revíry 
Osady u řek a jezer 
 
Mladší doba kamenná (5 tis. – 3 tis. př.n.l.) 
Stěhovavé zemědělství – vypalování lesa (žďáření) 
obydlí – „dlouhé domy“ 
Kultury s různou keramikou 
 
 

ZEMĚPIS  

ŽIVÁ PŘÍRODA KOLEM NÁS 

• učebnice str. 10, 11 – přečti si o přírodě, prohlédni si obrázky. 
• odpověz na otázku: 

1. Jak člověk využívá les? 
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

__________________ 

2. Jak se máš chovat v přírodě? 

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

____________ 

UŽIVÍ NÁS ZEMĚ? 

• učebnice str. 12, 13 – přečti si text, podívej se na obrázky a odpověz na 

otázku: 

1. Ve kterých oblastech se u nás pěstuje nejvíce obilí? 

_______________________________________________________________

______ 

2. Kde se pěstuje u nás nejvíce 

brambor?___________________________________ 



JAKOU KRAJINU PO SOBĚ ZACHOVÁME? 

• učebnice str. 14, 15 – přečti si, prohlédni si obrázky, které ukazují na stav 

ovzduší v ČR, odpověz na otázku 

1. Jaké druhy elektráren najdeš na území ČR?  

_______________________________           

_______________________________ 

_______________________________           

_______________________________ 

CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 

• uč. strana 16, 17 – přečti si o krajině v naší republice, odpověz na otázky: 

1. V jakém pohoří se nachází Boubínský prales? ________________________ 

2. Vyjmenuj chráněné krajinné oblasti ČR: 

______________________________  ______________________________ 

______________________________  ______________________________ 

 

Fyzika: 

Měření času: Učebnice strana 29, 30. Pozorně přečtěte text, udělejte 
výpisky do sešitu, důležité je vypsat i shrnutí s nadpisem FYZIKÁLNÍ 
MĚŘENÍ.  

Úkoly: 

1. Změř na hodinkách dobu 15 kyvů zavěšené kuličky na niti dlouhé 
1 metr. 

………………………………… 

2. Kolik minut ná čtvrthodina? ……………………………. 

3. Kolik minut má půlhodina? …………………………….. 

4. Vypočítej, kolik sekund jsou dvě minuty a patnáct 
sekund……………….. 

5. Kde se měří čas stopkami? 
………………………………………………….. 

 

 



Informatika: 

Procvičujeme a poznáváme psaní na klávesnici: www.psanihrave.cz 

Vypracovaná cvičení odevzdejte do 17. 11. 2020 osobně, nebo zasílejte na e-mailovou 
adresu: petr.zdenek@zskladnoparizska.cz. Vše bude klasifikováno známkou. Neodevzdané 
materiály budou hodnoceny nedostatečně. 

 

Anglický jazyk: 

Doplň am, is, are: 

 

Michael And George ………. friends. Michael ………. twelve. George 
………. eleven. I …….. Michael´s cousin. We ……… good friends, too. 
We …….. not in the same class. I …….. in class 5.B and they ……… in 
class 6.A. Michael´s parents ……….. my aunt and uncle. They ………. 
Very nice. We ………. Happy together. ……… you happy, too? 

 

Doplň slovo, které chybí v řadě: 

Six, seven, ………….., nine, ten. 

Four, ……….., two, one. 

Zero, one, ………, three, four. 

Seven, ………., five, ………, …………, two, one. 

…………, ………….., five, …………., seven, ……………, …………… 

 

Jakou mají barvu? What colour are they? Napiš jedním slovem. 

 What colour are they? ……………………….. 
 
 
 

http://www.psanihrave.cz/
mailto:petr.zdenek@zskladnoparizska.cz


 

  What colour are they? ……………………………. 
 
 

               What colour are they? …………………………….. 

            What colour are they? …………………………….. 

                What colour are they? ……………………………. 

           What colour are they? ……………………………. 
 

Vypracovaná cvičení odevzdejte do 17. 11. 2020 osobně, nebo zasílejte na e-mailovou adresu: 
petr.zdenek@zskladnoparizska.cz. Vše bude klasifikováno známkou. Neodevzdané materiály 
budou hodnoceny nedostatečně. 

  

TĚLESNÁ VÝCHOVA, VÝTVARNÁ VÝCHOVA, PRACOVNÍ ČINNOSTI 

1. Během týdne si dojdi na procházku – nezapomeň dodržet všechna 
opatření. 

2. Při vycházce si nasbírej různé druhy a velikosti listů. 
3. Trénuj přeskoky přes švihadlo – každý den přeskakuj švihadlo 

celou 1 minutu v kuse, počítej kolikrát jsi přeskočil/a.  
4. Z nasbíraných listů vytvoř obrázek. Můžeš dokreslovat. Příklad 

máš na obrázcích. 

Obrázek odevzdej nebo vyfoť a odešli na 
jana.moulisova@zskladnoparizska.cz  

mailto:petr.zdenek@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.moulisova@zskladnoparizska.cz




 
 

 


